
IX kadencja

SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie  
Komisji Regulaminowej, Etyki  

i Spraw Senatorskich (55.)
w dniu 21 grudnia 2017 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

Porządek obrad:
1. Przygotowanie projektu uchwały Senatu w sprawie odwołania przewodniczącego 

Komisji Infrastruktury.
2. Przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w składzie komisji.



(Posiedzeniu przewodniczy zastępca przewodniczącego 
Krzysztof Słoń)

Zastępca Przewodniczącego  
Krzysztof Słoń:
Witam panów.
Otwieram pięćdziesiąte piąte posiedzenie Komisji 

Regulaminowej, Etyki i Spraw Senatorskich w dniu 21 grud-
nia 2017 r.

Przedstawiam państwu porządek obrad. W porząd-
ku obrad dzisiejszego posiedzenia znalazły się uchwa-
ła w sprawie odwołania przewodniczącego Komisji 
Infrastruktury oraz uchwała w sprawie zmian w składzie 
komisji senackich.

Czy do przedstawionego porządku obrad jest jakiś głos 
z państwa strony? Nie widzę zgłoszeń.

A zatem przystępujemy do procedowania.
Na ręce pana marszałka rezygnację z funkcji przewodni-

czącego Komisji Infrastruktury złożył pan przewodniczący 
komisji Stanisław Kogut. Ta rezygnacja została pozytywnie 
zaopiniowana przez Konwent Seniorów. Pan marszałek 
Senatu Stanisław Karczewski skierował rezygnację pana 
Stanisława Koguta wraz z opinią konwentu do komisji 
regulaminowej.

Przedstawiam państwu projekt uchwały Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia… w sprawie odwołania 
przewodniczącego Komisji Infrastruktury.

„§1. Senat Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie 
art. 13 ust. 2 Regulaminu Senatu, odwołuje senatora 
Stanisława Koguta z funkcji przewodniczącego Komisji 
Infrastruktury.

§2. Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia”.
Czy do takiego projektu uchwały są jakieś zapytania? 

Nie ma.
A zatem przystępujemy do głosowania.
Kto jest za podjęciem uchwały w takim brzmieniu? 

Bardzo proszę o podniesienie ręki. (5)
Kto jest przeciwny? (0)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
Stwierdzam, że komisja regulaminowa podjęła uchwałę 

w brzmieniu przytoczonym przeze mnie na wstępie.

Jeśli państwo, panowie pozwolicie, będę sprawozdawcą 
tego punktu podczas obrad Senatu.

Dziękuję. Uzyskałem akceptację.
Przechodzimy do punktu drugiego. Jest to punkt doty-

czący zmian w składzie komisji senackich.
Informuję, że ta uchwała dotyczy senatorów Roberta 

Dowhana oraz Marka Rockiego. Przedstawię panom pro-
jekt uchwały.

„Uchwała Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie 
zmian w składzie komisji senackich.

§1. Senat Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie art. 
13 ust. 2 Regulaminu Senatu, odwołuje senatora Roberta 
Dowhana z Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej.

§2. Senat Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie art. 
13 ust. 2 Regulaminu Senatu, wybiera:

1) senatora Roberta Dowhana do Komisji Regulaminowej, 
Etyki i Spraw Senatorskich,

2) senatora Marka Rockiego do Komisji Nauki, 
Edukacji i Sportu.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”.
Czy do takiego projektu uchwały są jakieś głosy panów 

senatorów? Nie ma.
A zatem przystępujemy do głosowania.
Kto z panów senatorów jest za podjęciem uchwały 

w brzmieniu, które przedstawiłem przed chwilą? Proszę 
o podniesienie ręki. (5)

Kto jest przeciwny? (0)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
Stwierdzam, że komisja podjęła uchwałę w sprawie 

zmian w składzie komisji senackich w brzmieniu przed-
stawionym przeze mnie.

Proponuję, żebym ja był sprawozdawcą podczas obrad 
Senatu.

Coś jeszcze?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Dziękuję.
Zamykam pięćdziesiąte piąte posiedzenie Komisji 

Regulaminowej, Etyki i Spraw Senatorskich w dniu 21 grud-
nia 2017 r.

Jednocześnie informuję, że komisja będzie dziś jeszcze 
miała przynajmniej 2 posiedzenia: pierwsze posiedzenie 
w przerwie po głosowaniu nad odwołaniem pana senatora 

(Początek posiedzenia o godzinie 14 minut 53)
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Stanisława Koguta, i drugie posiedzenie, krótkie, wspólnie 
z Komisją Ustawodawczą, w celu doprecyzowania poprawki.

(Koniec posiedzenia o godzinie 14 minut 57)

Dziękuję uprzejmie.
Zapraszam na kolejne posiedzenia komisji.





Kancelaria Senatu
Opracowanie:
Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów
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Centrum Informacyjne Senatu, Dział Edycji i Poligrafii,


